bent esse intra nos, & quod tot mysteria in Evangelio, quot verba imo omnia CHRISTI large loquendo miracula sunt & continent: Continent autem Evangelium externam humilitatem, paupertatem, castitatem, patientiam, charitatem, exilium, persecutiones, crucem, martyrium & similia: Si quis talia potest, gloriatur de Evangelio, si non, nihil dicat. Addidi etiam bene, quod si non habeant secum DEUM & spiritum ejus, suæ gratiæ parum aut nihil habent. Potest fieri & hoc credo verum. Similiter dixi aliquando de Paulinis Epistolis, quod nisi habeant secum Paulum, aut spiritum Pauli, qui illum legunt, parum possunt, aut nihil in Paulo. Luce hoc clarius est in ea, quæ est ad Romanos & Ephessos, taceo de reliquis, melius est illis bonis hominibus, quod intrarent Ecclesiam & suppliciter dominum exorarent, audirentque suos doctores, Prædicatores, Sacerdotes, Pastores, quibus hoc negotium incumbit. Ipsi autem secundum hoc facerent, deinde exercerent sua negotia, & sic essent contenti. Si bene dixi: Si male parcat mihi Dominus, si bene, cur quis in pejus interpretatur? Simile forte de benedictionibus, ubi dixi interim, quod si verba CHRISTI effectum habent in creaturis habeant & tunc in Ecclesia. Quod debebam Lutherum nominasse, plane fallum est, nemo probavit, scio pro certo, quod in tribus annis vix semel nominavi Lutherum: *An putatis me non Lutheranum esse? Sum uique quæque*, ubi bene scripsit, scripsit certa opuscula, puta super præcepta, super orationem Dominicam, quæ omni charitate amplector, scripsit & quendam parvum libellum de præparatione ad venerabile Sacramentum, quo docet, quod quisquis Christianus debet cogitare, dum accedit: *Ecce in fide accedo, da Domine, ut remissionem peccatorum*, & gratiam tuam consequatur. Credo & scio, quod nunquam accedo ad altare, quin per hoc sum memor Lutheri, qui si mansisset in limitibus suis, puto in correptione Romanæ trusæ, certe fuisset maximus Doctor totius Germaniæ & Alemanniæ habitus & tentus, sed quia tetigit sanctum, & delit hoc canibus, projecitque margaritas ante porcos, in sua Babylonicæ captivitate, ideo passus est instantiam, & dissiaveo illi, quod hoc fecit.

Quid? Putat bonus ille *M. Joannes Stryk*, num quod non novimus nos. Novi illum dum adhuc pannosus erat ante multos dies & certos annos, proficiat illi nunc fortuna sua, sitque memor mei fautoris, cum vixit, bonæ memoriæ *Herbordi de Hude* & sui benefactoris, oreque pro eò si vult, diligat pacem atque sanctimoniam, quod Evangelium præ-

prædicat, sine quo etiam nemo videbit DEUM, & dimittat me in viis meis, & bene habeat valeatque.